



ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE "GINO ZAPPA"
Via Achille Grandi, 4 - 21047 Saronno (VA)
Tel. 02 960 31 66
Cod. Univ. Uff. UFMUGQ - Cod. Fisc. 94000170129 - Cod. Mecc. VATD08000G
E-mail: vatd08000g@istruzione.it - Sito Web: www.itczappa.edu.it



Prot. n. e data (vedi segnatrice)

**All'Albo online
Al Sito Web – Sezione
Amministrazione Trasparente
Agli Atti**

Oggetto: Rettifica impegno di spesa determina di affidamento per acquisto tramite Procedura Negoziata sul portale MEPA di un pacchetto viaggio di istruzione a Ravenna, ai sensi dell'art. 50, c.1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 15.660,00 per 60 studenti partecipanti (IVA non presente/regime del margine) per le classi della scuola secondaria ITC Zappa di Saronno VA.

CIG B582C8612B

Il Dirigente Scolastico

- VISTO** il Decreto Dirigenziale n. 7 del 23/01/2025 Prot. n.532/U di avvio procedura negoziata per affidamento viaggi di istruzione e stage linguistici;
- VISTA** l'aggiudicazione a favore dell'Operatore Economico I VIAGGI DI ANGELINO di D.A.P. srl con sede legale in Caivano NA in Via Don Minzoni 8 – P.I. 06979021216;
- VISTO** il Decreto Dirigenziale n. 33 del 26/02/2025 Prot. n. 2851/U di affidamento;
- VISTO** il documento di stipula numero RDO **5067316** Prot. n. 3320/U del 14/3/2025 per un pacchetto viaggio di istruzione a Ravenna, ai sensi dell'art. 50, c.1, lettera b) del D. Lgs.36/2023, per un importo contrattuale pari a € 15.660,00 per 60 studenti partecipanti ad € 261,00 a persona (IVA non presente/regime del margine) per le classi della scuola secondaria ITC Zappa Di Saronno VA;
- PRESO ATTO** di n. 3 cancellazioni di studenti che avevano dato adesione al viaggio;
- CONSIDERATO** che l'importo contrattuale ha subito variazione di € 783,00;
- RITENUTO** necessario procedere ad una rettifica dell'impegno di spesa assunto nella precedente determinazione sopra richiamata;

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA

- di rettificare la determina di affidamento, rideterminando l'importo da **€ 15.660,00 a € 14.877,00** per 57 studenti partecipanti (IVA non presente/regime del margine) relativamente al capitolo di spesa della categoria di destinazione del P. A. 2025.



- di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopra citata determina dirigenziale.
- di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., la presente Determina su Albo Online e sul sito – Sezione Amministrazione Trasparente

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Angelica de Angelis

documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso collegate